
 

 
 

Warszawa, dnia 16.12.2020 

 

Wyjaśnienia treści SIWZ 

 

 

Szanowni Państwo, 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1943 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuję, że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego:  

Przeprowadzenie badań terenowych w 30 gminach w Polsce 

 

wykonawcy zadali następujące pytania:  

Pytanie nr 1  

W SIWZ napisano 
  

Rozdz. XV SIWZ 
1. Miejsce składania ofert: 
Instytut Pracy i Spraw Socjalnych 
ul. Bellottiego 3B, 01-022 Warszawa 
Sekretariat 
przesłane za pośrednictwem operatora pocztowego. 
2. Termin złożenia oferty: do dnia 21.12.2020 r. do godziny 10:00 
Decyduje data i godzina wpływu oferty do IPISS w sposób podany w ust. 1. 
  
  
Pytanie: czy oznacza to, że oferta pisemna może jedynie zostać wysłana Pocztą Polską – gdyż wówczas ma to 
konsekwencje że najpóźniej przesyłkę można nadać za kilka dni 17.12 by na pewno dotarła na czas. 
Czy też przesyłka może być wysłana przez oficjalnego kuriera typu DHL itd. , którego można zamówić w 
poniedziałek rano, a i tak przesyłka dotrze na termin do g. 10.00? 
Proszę o wyjaśnienie co mają Państwo na myśli pisząc o konieczności pośrednictwa operatora pocztowego, 
gdyż jeśli jest to konieczność Poczty Polskiej to wpływa to w ogromnym stopniu na czas pozostały na napisanie 
oferty i decyzję czy jest to wykonalne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż Wykonawcy w niniejszym postępowaniu mogą składać oferty za 

pośrednictwem operatora pocztowego, osobiście lub za pośrednictwem posłańca. Nie ma wymogu, aby 

oferty były składane wyłącznie za pośrednictwem operatora pocztowego.  

 

Pytanie nr 2 

Brzmi on jak następuje (fragment zaszarzony): 

  
Rozdz. XIV Opis sposobu przygotowania oferty. 



 

 
 

1. Treść oferty musi odpowiadać treści SIWZ. 
2. W ofercie wykonawca umieści wybrane przez siebie fragmenty z ekspertyzy dotyczącej zamawianej 

problematyki w celu dokonania oceny oferty. Brak umieszczenia takiego opisu nie będzie skutkował 

odrzuceniem oferty. 
  
-Nie jest dla nas jasne o jakiej ekspertyzie tu mowa? Nigdzie indziej w treści SIWZ o takowej ekspertyzie się nie 
wspomina. 
-Co oznacza sformułowanie, że ma ona dotyczyć „zamawianej problematyki”? Czy można prosić o sprecyzowanie, 
uszczegółowienie tego zakresu ekspertyzy? Co kryje się pod sformułowaniem „w celu dokonania oceny oferty”? 
-Kto powinien być z punktu widzenia Zamawiającego jej autorem? 
- w którym punkcie oferty ma być umieszczony taki fragment ekspertyzy? 
- rozumiemy, że zgodnie z treścią SIWZ brak ekspertyzy nie będzie skutkować odrzuceniem oferty? Prosimy o 
potwierdzenie 
  

 

Odpowiedź: 

Dziękuję za zwrócenie uwagi. Postanowienia Rozdziału XIV ust. 2 w kontekście postanowień ust. 3 muszą 

ulec zmianie.  

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy informuje, że dokonuje zmian w  

siwz i w związku z tym: 

 

Zmiana nr 1  

w rozdziale  XV ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„Rozdz. XV Miejsce i termin składania oraz otwarcia ofert. 

1. Miejsce składania ofert:  

Instytut Pracy i Spraw Socjalnych  

ul. Bellottiego 3B, 01-022 Warszawa 

Sekretariat 

przesłane za pośrednictwem operatora pocztowego, osobiście lub za pośrednictwem posłańca. 

2. Termin złożenia oferty: do dnia 22.12.2020 r. do godziny 10:00 

Decyduje data i godzina wpływu oferty do IPISS w sposób podany w ust. 1. 

3. Otwarcie ofert: nastąpi w obiekcie Instytut Pracy i Spraw Socjalnych  

ul. Bellottiego 3B, 01-022 Warszawa, w dniu 22.12.2020 r. o godzinie 11:00.” 

 

Zmiana nr 2  

w Rozdziale XIV  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Brak umieszczenia opisów wymaganych w ust. 3 nie będzie skutkował odrzuceniem oferty.” 

 

 


